
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 « СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БОРЗОЙ» 

ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

« ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА БОРЗЕРА ЮРТЕРА» 

ШУЬЙТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 

366402, ЧР, Шатойский муниципальный район, с. Борзой ул. Мучарова, 44 

E-mail: borzoy_1@mail.ru  Сайт: http://borzoisosh.edu95.ru      тел. 8 (963) -709-52-59 

    ИНН- 2018000774;  КПП- 201801001;    ОКПО - 0063425226; ОГРН-1092034002488 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

17.02.2023 № 8/1 

с. Борзой 

 
 

О переходе на непосредственное полное применение федеральных основных 

общеобразовательных программ НОО, ООО и СОО в МБОУ «СОШ с. Борзой» 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального 

закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях приведения 

основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования МБОУ «СОШ с. Борзой» в соответствие с федеральными основными 

общеобразовательными программами 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 

непосредственным полным применением федеральных основных общеобразовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее – 

ФООП) в МБОУ «СОШ с. Борзой» (приложение 1). 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 

непосредственным полным применением ФООП в МБОУ «СОШ с. Борзой» (далее – рабочая 

группа) в следующем составе: 

 
Руководите
ль: 

Заместитель директора по УВР – Саидова Ш. А. 

Секретарь: Методист – Тутаева Р.А. 

Члены: Зам. дир. по ИКТ – Майрбеков А. Х. 

Учитель начальных классов – Газаева О. В. 

Учитель русского языка и литературы – Абдулханова М. Ш.. 

 
3. Утвердить и ввести в действие с 17.02.2023 положение о рабочей группе по приведению 

ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП (приложение 2). 

 

 

 

mailto:borzoy_1@mail.ru


4. Рабочей группе: 

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 

приказом; 

 руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов 

РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации школы, педагогического совета и иных органов управления школой; 

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком. 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 



 


